（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收到中国证券监督管理委员会江苏监管局行政监管措施决定书的公告》（公告编号：

2024-023）。

4、公司于 2024 年 5 月 7 日收到深圳证券交易所创业板公司管理部《关于对江苏天瑞仪器股份有限公司的监管函》

（创业板监管函〔2024〕第74 号），自 2017 年 12 月起，公司存在为员工购房购车提供借款情形，构成对外提供财务资

助，前述行为违反了超募资金永久补充流动资金后的十二个月内不得对外提供财务资助的规定。对于公司使用超募资金

永久补充流动资金十二个月后持续存在的财务资助，公司未及时履行董事会审议程序及信息披露义务，直至 2023 年 11

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

江苏天瑞仪器股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

月 10 日才补充履行董事会审议程序及信息披露义务。公司的上述行为违反了深圳证券交易所《创业板股票上市规则

（2023 年 8 月修订）》第 1.4 条、第 7.1.13 条，《创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》第 7.1.7 条和《上

市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作（2023 年修订）》第7.1.4 条的规定。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   2024 年 5 月 21 日，公司全资子公司苏州智慧天瑞环保科技有限公司变更了经营范围，变更后的经营范围为：一般

项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；土壤环境污染防治服务；环境保护专用设备

销售；环境监测专用仪器仪表销售；通用设备修理；电子、机械设备维护（不含特种设备）；节能管理服务；大气环境

污染防治服务；水环境污染防治服务；环保咨询服务；环境保护监测；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；信

息系统运行维护服务；信息系统集成服务；水利相关咨询服务；生物质能技术服务；水文服务；海洋环境服务；软件开

发；技术推广服务；科技推广和应用服务；物联网技术服务；智能水务系统开发；环境应急治理服务；工程管理服务；

对外承包工程；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；工程和技术研究和试验发展；普通机械设备安装

服务；市政设施管理；劳务服务（不含劳务派遣）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

江苏天瑞仪器股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

74,983,040 15.13%   -3,425 -3,425 74,979,615 15.13%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

74,983,040 15.13%   -3,425 -3,425 74,979,615 15.13%

其

中：境内

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

74,983,040 15.13%   -3,425 -3,425 74,979,615 15.13%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

420,528,685 84.87%   3,425 3,425 420,532,110 84.87%

1、人

民币普通

股

420,528,685 84.87%   3,425 3,425 420,532,110 84.87%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00%   0 0 0 0.00%

江苏天瑞仪器股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

他

三、股份

总数
495,511,725 100.00%   0 0 495,511,725 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘召贵 59,935,652 0 0 59,935,652 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

应刚 13,232,188 0 0 13,232,188 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

杜颖莉 1,053,000 0 0 1,053,000 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

刘美珍 732,750 0 0 732,750 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

肖廷良 15,750 0 0 15,750 高管锁定股
在任期间,每年按持股总